CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 63/2024

EMENTA: Requer ao Sr. Prefeito Municipal que, por meio da secretaria competente, preste
informações acerca da fiscalização de terrenos particulares quanto à limpeza, o corte e o
recolhimento do mato, em especial, uma área que fica no Jardim Primavera II.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Considerando a reclamação de moradores do Jardim Primavera II sobre uma grande área

particular que está tomada pelo mato alto e não tem manutenção por parte do proprietário;

Considerando que já houve pedido dos moradores para providências por parte da Prefeitura,

conforme um dos protocolos de nº 015878/2023;

Considerando a necessidade de fiscalização no local;

REQUEIRO, à Mesa, após ouvido o Douto Plenário que oficie o prefeito municipal, Paulo Silva

que, por meio da secretaria competente, preste informações acerca da fiscalização de terrenos

particulares quanto à limpeza, o corte e o recolhimento do mato, em especial, uma área que fica

à rua Emiliano Parra, no Jardim Primavera II. Que forneça informações se já existe notificação

de limpeza, caso sim, quantas já foram emitidas e em que datas? Caso sim, quais os próximos

passos da Prefeitura, conforme legislação que rege em torno do assunto? Existe a possibilidade

de o Poder Público promover a limpeza e, posteriormente fazer as devidas cobranças ao

proprietário? Oportunamente, solicito informações se há projeto de construção de

empreendimentos no local?

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 1º de março de 2024.

JORNALISTA GERALDO VICENTE BERTANHA (Gebê)
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
26

/2
02

4
-

01
/0

3/
20

24
 -

 1
0:

54
 -

 S
75

7-
M

2X
R

-3
A

93
-3

D
X

F

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S757M2XR3A933DXF, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S757-M2XR-3A93-3DXF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
26

/2
02

4
-

01
/0

3/
20

24
 -

 1
0:

54
 -

 S
75

7-
M

2X
R

-3
A

93
-3

D
X

F

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S757M2XR3A933DXF
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S757M2XR3A933DXF
		2024-03-01T10:54:53-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura